
INSTITUT PRO POLITIKU 
A SPOLEČNOST

V ROCE
2016

62
akcí

31
publikací

nová partnerství 
a spolupráce



Posláním Institutu je zkvalitňovat 
české politické a  veřejné prostře-
dí prostřednictvím profesionální 
a otevřené diskuse a vytvoření živé 
platformy, která pojmenovává zá-
sadní problémy, vypracovává jejich 
analýzy a nabízí recepty pro jejich 
řešení formou spolupráce expertů 
a  politiků, mezinárodních konfe-
rencí, seminářů, veřejných diskuzí, 
politických a společenských analýz 
dostupných celé české společnosti. 
Jsme přesvědčeni, že otevřená od-
borná diskuse a poznání podstaty 
a  příčin jednotlivých problémů 
jsou nutným předpokladem jaké-
hokoli úspěšného řešení problémů 
současné společnosti.

Hlavní témata našeho úsilí před-
stavují společenské proměny, 
zahraniční a  bezpečnostní politi-
ka, obrana, evropské záležitosti, 
způsoby adaptace na nastupující 
klimatickou změnu a trvale udrži-
telný rozvoj, stejně jako vzdělává-
ní, školství, digitalizace, energetika 
a  její nové formy, urbanismus, ži-
vot ve městě i ve veřejném prosto-
ru, a v neposlední řadě otázky hod-
not v politice i lidských práv u nás 
a ve světě.

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

CELKEM

0
4
4
4
3
7
3
4
8
3

40

2015 

6
8
8
4
9
6
5
7
5
4

62

2016

POČET AKCÍ  
V ROCE 2015 A 2016

POČET PUBLIKACÍ  
V ROCE 2015 A 2016

2015 2016

9 31



Mezinárodní konference 
Digitální Česko 

Institut pro politiku a  společnost ve spolupráci 
s Českou spořitelnou, Friedrich Naumann Foun-
dation a partnery uspořádal 29. února 2016 me-
zinárodní konferenci Digitální Česko.

Konference otevřela dialog mezi českou státní 
správou a  soukromým sektorem nad klíčovými 
body digitální ekonomiky. Právě přístup veřejných 
institucí k  této oblasti je u  nás často kritizován 
a byl označen i ze strany EU za slabé místo ČR.

Cílem konference proto bylo identifikovat hlav-
ní sporné body a možnosti řešení v konkrétních 
oblastech:

• kterým by se měly veřejné instituce   
 věnovat ke zlepšení vlastní činnosti   
 a efektivity ve prospěch občanů
• kde je zásah veřejné moci nutný   
 k dalšímu rozvoji digitální ekonomiky
• kde jí veřejná moc naopak vytváří   
 zbytečné překážky

Hlavními řečníky konference byli Anna Piperal 
(E-governemnt, Estonsko), Pavel Kysilka (bývalý 
výkonný guvernér ČNB a bývalý generální ředitel 
ČS, Česká republika), Dita Charanzová (europo-
slankyně, Česká republika) a Jaromír Novák (před-
seda Českého telekomunikačního úřadu, Česká 
republika). Konference proběhla v rámci panelů:

1. Inovace
2. Digitální bankovnictví a finanční   
 technologie
3. Vzdělání 4.0
4. Kybernetická bezpečnost
5. Smart Cities

Mezinárodní konference 
Výzvy pro Evropu 

Institut pro politiku a  společnost ve spolupráci 
s  Friedrich Naumann Foundation, Evropským 
liberálním fórem a  partnery uspořádal 19. září 
2016 mezinárodní konferenci Výzvy pro Evropu.

Od roku 2009 Evropa čelila a čelí mnoha krizím. 
Objevily se i  hlasy, že by se na všechny krize 
a výzvy měla zřídit databáze. Konference Výzvy 
pro Evropu směřovala k pochopení těchto pro-
blémů a nastínila případná řešení v evropském 
kontextu.

Kromě klasických panelů byly uspořádány také 
tzv. Hovory pro Evropu, ve kterých se potkali 
přední čeští i zahraniční politici, např. Andrej Ba-
biš, Martin Stropnický, Gyu Verhofstadt, ale také 
akademici Jacques Rupnik či Václav Bělohradský.

Dalšími panelisty byli např. J. E. Aldo Amati, 
J.  E.  Efthymios Efthymiades, Tereza Engelová, 
John Lloyd, Grigorij Mesežnikov, Pavel Telička, 
Helena Horská, Iliya Lingorski a Anna Matuško-
vá. Konference proběhla v rámci panelů:

1. Evropská vize, hodnoty, leadership   
 a federalismus
2. Migrace, bezpečnost a budoucnost   
 Schengenu
3. Eurozóna, Řecko a dluhová krize
4. Ukrajina a asertivní Rusko
5. Energetická unie

HLAVNÍ UDÁLOSTI 2016



Setkání s ministrem životního prostředí 
Pracovní snídaně: Richard Brabec

East West Divide 
Debata: Ryszard Petru, Pavel Telička

Kdo má učit na českých školách? 
Debata: Pavel Kysilka, Pavlína Žáková, Dáša Divišová

Setkání s právníky Borise Němcova 
Pracovní snídaně: Vadim Pokhorov, Olga Mikhaylova

Mírové řešení konfliktu v Sýrii a boj  
s Islámským státem
Debata: Tomáš Pojar, Daniel Koštoval, Tomáš Kocián,  
Jan Daniel 

Schengen – What Is Wrong  
and How to Fix It?
Debata: Anna Sochańska, Irena Krasnická,  
Benjamin Tallis, Daniel Anýž

LE
D

EN
Ú

N
O

R
B

ŘE
ZE

N
VYBRANÉ UDÁLOSTI 2016



Setkání s ministrem financí 
Pracovní snídaně: Andrej Babiš, Aleš Michl

Oligarchie, elity, populismus 
Přednáška: Václav Bělohradský

K
V

ĚT
EN

ČE
RV

EN

Datové řízení státu 
Kulatý stůl: Filip Dřímalka, Filip Doušek, Vojtěch Roček,  
Michal Kubáň

Migration´s Influence  
on Euroscepticism and Political  
Radicalism 
Konference: Pavel Telička, Csaba Tóth, Irena Krasnická,  
Petra Vejvovodá, Robert Ormrod, Tamás Lattmann a další

Bez vody nežiju 
Debata: Richard Brabec, Jan Daňhelka, Bohumír Janský,  
Petr Kubala, Ladislav Satrapa 

Setkání s ministrem kultury
Pracovní snídaně: Daniel Herman, Tomáš Holub

VYBRANÉ UDÁLOSTI 2016

D
U

B
EN



O cílech a podmínkách podpory  
výzkumu a vývoje v Česku
Seminář: Ivan Pilný, Zbyněk Frolík, Rut Bízková,  
Petr Matějů, Karel Rais, Simona Weidnerová,  
Martin Bunček, Karel Oliva, Tomáš Opatrný

Life after Brexit: A New Way forward  
for the EU
Debata: Theresa Griffin, Thomas Spiller,  
Pavel Telička, Luděk Niedermayer, Ivan Hodáč

Setkání s eurokomisařkou
Pracovní snídaně: Věra Jourová

Financování zdravotnictví
Debata: Jana Petrenko, Lubor Kinšt, Pavel Pafko,  
Ladislav Friedrich

Evropská unie – výzvy pro slovenské  
předsednictví
Pracovní snídaně: J.E. Peter Weiss, Pavel Telička

Jak změnit vzdělávání snadno a rychle?
Debata: Tomáš Zatloukal, Daniel Hollas,  
Ondřej Šteffl, Jan Straka

ŘÍ
JE

N
ZÁ

ŘÍ
LI

ST
O

PA
D

VYBRANÉ UDÁLOSTI 2016



Děkujeme našim partnerům

VYBRANÉ UDÁLOSTI 2016

PR
O

SI
N

EC

Setkání s ministryní pro místní rozvoj
Pracovní snídaně: Karla Šlechtová

Syrian Conflict in the „New“  
Geo-political Set up – The Main  
Challenges and Possible Solutions 
Debata: Michal Przedlacki, Ivan Gabal, Tereza Engelová



Martinská 2, 110 00 Praha 1

+420 602 502 685

office@politikaspolecnost.cz

www.politikaspolecnost.cz

www.digitalni-cesko.eu


